ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09 и . Ш  № 4S/M-3C.

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области «О внесении изме
нения в часть 3 статьи 9 За
кона Иркутской области «О
порядке управления и распо
ряжения государственной
собственностью Иркутской
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области «О внесении изменения
в часть 3 статьи 9 Закона Иркутской области «О порядке управления и
распоряжения государственной собственностью Иркутской области» в
1-м чтении.

2. Комитету по собственности и экономической политике Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному
проекту закона Иркутской области -  14 декабря 2016 года.

И.о. председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области А.Н. Лабыгин

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 3 СТАТЬИ 9 ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И

РАСПОРЯЖЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1
Часть 3 статьи 9 Закона Иркутской области от 6 декабря 2011 года №

123-03 «О порядке управления и распоряжения государственной
собственностью Иркутской области» (Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2011, № 37; 2012, № 46, т. 1; 2013, № 55, т. 2;
2013, № 4, т.2; 2014, № 13 т. 1; 2014, № 14; 2015, № 31; Областная, 2011, 12
декабря; 2012, 27 июня; 2013, 17 мая; 2013, 30 декабря; 2014, 18 июля; 2014,
10 октября; 2015, 18 декабря) изложить в следующей редакции:

«3. Представление интересов Иркутской области в органах
управления и контроля хозяйственных обществ осуществляется лицами,
замещающими государственные должности Иркутской области,
государственными гражданскими служащими Иркутской области на
основании доверенностей, выдаваемых Правительством Иркутской области,
а иными лицами - на основании договоров на представление интересов
Иркутской области, заключаемых с Правительством Иркутской области.».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней

после дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
« » _________2016 года
№